Municipio de Lanús, una solicitud de rectificación por Pago Duplicado por Actas de Infracción 

de        Tránsito, respecto a la Fotomulta 507142; 

Que, conforme surge del Expediente TRF PDTF-000008-2022, el Sr. COTTINO, efectuó 

el pago de la suma que asciende a PESOS CATORCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE 

($14.287,00) y PESOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE ($27.937,00), en 

concepto a la Fotomulta 507142, de manera duplicada, conforme surge de los comprobantes 

de Mercado pago y Registro del Automotor, el día 7 de Febrero del año 2022; 

Que, según lo informado por la Tesorería y la Contaduría General, ambos recibos y sus

[...]

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

RESUELVE 

Artículo 1°: Procédase a la devolución de la suma total de PESOS VEINTISIETE MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE ($27.937,00), a favor del Sr. COTTINO Damián Osvaldo, D.N.I. 

N° 24.930.034, atento el pago duplicado efectuado por la Fotomulta 507142, conforme surge 

de los comprobantes de Mercado Pago y del Registro del Automotor, ambos ingresados al 

sistema de este Municipio con fecha 7 de Febrero del año 2022.